sunimee c librarum de quibus condo testamentum meum ac etiam omnium

et singulorum bonorum nieorum mobilium et milii de quibuscunque per-

sonis debitorem do et lego executoribus meis ut et ipsi inde provideant

faciant et disponant pro salute aniniae meaB secundum qnod eis \ idcbitur

melius expedire. Et ad hoc testamentum meum bene et fidelitcr per-

ficicndum et implendum oidino et constitno C',h.istoi)lK rum de lloynton

Henricum Nersefeld Johannem de Mideltrn capellannm et Tliomam

Nele executores meos et unicnnque illornm xl\ pro labore suo assigno.

Et super visores hnjns testamenti ordino et constituo Johannem Langton

militem manentem juxta Shirbnrnc in Elvet et Robcrtum de Eure Com.
Dunelm. In cujns rei testimonium huic presenti testamento sigillum

meum opposui. His testibns Johanne Runhcorne capellano Thoma
Tange et Roberto Berehalgh notariis pubiicis Thoma Morpath et Alano

Shirebum capollanis. Data apud Kejiier supradict, die et anno Domini

supradictis.

No. II.

MS. inBibi. Sj^ecialis Licent'ia Domini Regis Eihvardi III. pro appropriatiove

.No. KM foi.
/Advocationis Ecclesice de Pageltam, /luhv Cantuariensi in

Oxonia.

Edwaruus Dei gratia Rex Anglia% Doniinns Hiberniae et Aqnitanise,

omnibus ad qiios praesentes hae peivenerint, salutcm. Sciatis quod de

gratia nostra speciali, et ad devotam snp|)licationcm venerabilis Patris

Simonis Cant. Archiepiscopi totins Angliir Priniatis, et ApostolicaK scdis

Legati pie desiderantis incrementuni salubre clcri regni nostri propter

multiplicationem doctrinae sahitaris, qua jam per praesentem epidemiam
noscitur pluiimum defccisse, Concessimus et licentiiim dedimus pro nobis

et haeredibus nostris, quantum in nobis est, eidem Archiepiscopo, quod
ipse in Universitate Oxon. quandam Aulam sive Domum Aulam Can-
tuariensem vulgaritcr et communiter vocitandam, in qua certus erit

numerns scolarium tarn religiosorum quam secnlaiium artibus scolasticis

insistentium et Deo pro nobis et salute Regni nostri specialiter cxo-

rantium secundum forniam ordinationis inlc per eundem Archicpiscopum

super hoc faciendap, suis sumptibus eri^ere poterit et fundaro, et eisdem

scolaiibus in perpetuum assignaie, et in eventu quo Domns sive Aula sit

fnndat.i, et scolares in ca assignati tiierint, Advocationcm Ecclcsiac dc
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Pagcham stise jurisdictionis ininiediatae, quae est de advocatione sua

propria, et de jure suo Arcliiepiscopali, et quae de nobis tenetiir in

capite, lit dicitiir, cisdein scolaribiis, et successoribus siiis dare possit, et

etiain assignare, iiabendum et tenendum praifatis scolaribus ct sncces-

soribiis suis de nobis et hseredibns nostris in liberam et piiram et per-

petuain elemosinam in perpetiiuni ; ct cisdem scolaribus quod ipsi tani

aulani qnam advocationem pra;dictas a pra?fato Archiepiscopo rccipere,

et Ecclesiam illam appropriare, ct earn sic appropriatam in propi ios usus

tenere possint sibi et successoribus suis pradictis, pro nobis et sabite

Kegni nostri oraturi juxta ordinationeni praedicti Archiepiscopi, de nobis

et hit'redibus nostris in liberam et pniam et perpetuam elemosinam in

perpetuuin siciit prasdictum est, Tenore praesentium similiter iicentiam

dedimus specialem, statute de terris et tenemcntis ad manum moituaui

non ponendis edito non obstante, Nolentes quod piajdicti Archiepiscopiis

vel successores sui aut prietati scolares sen successores sui ratione

prsemissorum, sen statuti praedicti, ant pro eo quod dicta advocatio de

nobis tenetur in capite, sicut praedictum est, per nos vel liEeredes nostros

Justitiai Estaetores, Vicecomites, aut alios ballivos seu ininistros nostros

quoscunque occasionentur, molestentur in aliquo seu graventur. Salvis

tamen nobis et haeredibus nostris, ac aliis capitalibus Dominis feodi illius

servitiis iiide debitis et consuetis. In cujus rei testimonium bas literas

nostras fieri fecimus patentes. Teste-meipso apud Westmonasterium

XX". die Octobris anno regni nostri tricesimo quinto. AD. I36i.

No. III.

Charta Fundat'ion'is Aidce Cantuariensis, et Donatlonis Manerii MS. in

de fVodeford Lincoln. Dioceseos dictce Fundationi. ^o. ioi, fJi.

Sapientia Dei Patris per uteruin Beatae Virginis volens prodire in

publicum sicut astate proficere voluit sic gratias et sapientiae suae mnnera
paulatim aliis proficiendo secundum processum atatis suae magis ac

magis realiter ostendebat, ut alii qui ab ejus plenitudine fuerint particii-

lariter sapientiam recepturi prius biimiliter addiscerent et proficiendo

crescerent in doctrina, posteaqiie quod sic didicerint aliis saliibriter

revelarent. Quia igitur per sapientiam sic non absque sudore et labo-

ribus adquisitam leguntiir regna et in justitia confoventur, Ecclesia

militans germinat et sua difFundit tcntoria : Nos Simon permissione

Divina Cantuariensis Archiepiscopus tolius Angliae Primas et Apostolicae

sedis Legatus, ad hsc sepius revolventes intiina cordis nostri, ac con-

siderantes viros in omni scientia doctos et expertos in epidinnis prateritis

plurimum defecisse, pancissimosque propter defectum exhibitionis ad

prsesens insistere studio literarum, de magnificae Trinitatis gratia, et

meritis beati Thoma: martyris patroni nostri firmiter confidentes, de
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bonis nobis a Deo collatis Anlam quandam in Universitale Oxen, ot

nostrae provinciae de consensu et licentia serenissimi piincipis Domini

Edwardi Regis Angliae illiistiis, in loco quem ad hoc nostiis suniptibus

comparavimiis, constniximiis et fundaviiniis, qnam pio diiodenario stu-

dentinm numeio duximus ordinandum. In partem igitur dotis et snsten-

tationis ipsitis Collegii octo hospitia condiictitia juxta sitiim loci in quo

habitationem luijusmodi studentium assignavimus coiisistentia, qua' gia-

vibus sumptibus nostiis et expensis pioptcrea specialiter adquisl\imus

per banc Cartam nostram conferimus et donamus, et etiam assignamus:

Maneriumque de Wodeford Lincoln. Dioceseos ad perdilectum Nepotem

nostrum Willebnnm de Islep spectans cum omnibus suis pertinentiis

eidem collegio procuravimus assignari. Datum apud Maghfeld Idus

Aprilis Anno Domini 13G3, et nostrae Consecrationis xiv.

Instrumcntuvi jyrceccdenl'is Carice.

MS. in In Dei nomine, Amen. Per praesens publicum instrumentum omnibus
Bibl. Lam. innotescat, ouod Anno eiusdem Domini 13C3, secundinn computationeuj

Ecctesia^ Anglicanae, Indictione secunda I'ontificis sanctissimi in Clnisto

Patris et Domini Domini Urbani digna Dei providentia Papa; Quiuti

anno secundo, mensis Febniarii die quarto, coram Reverendo in Clnisto

Patre Domino Simone Dei gratia Cant. Archiepiscopo, totius Anglia>

Primate, et Apostolica? sedis Legato, in Camera sua infra Manerium

suum apud Cberryng Cant. Dioceseos personaliter constitute, producta

fuit, exhibita et lecta quaedam carta ipsius patris sigillo mei notarii sub-

scripto satis nofo consignata, quam idem Dominus Arcbiepiscopus

asseruit se fecisse, et contenta in eadeni rata, grata et firma se

habere velle perpetuis temporibus valiturum: Cnjus quidem Caitaj

tenor de verbo ad verbum sequitur in htec verba. Sapientia Dei

Patris per uterum Beata; Virginis voleiis prodlre, Sfc, Consecrationis xiv.

acta fucrunt hsec anno indictionis Fontificiae, mense, die et loco praedictis

praesentibus venerabiii in Cliristo Patie Domino Willelmo Dei gratia

Episcopo Roffensi, Magistris Nicholao de Cbaddesden, Lcgum Doctore

Canonico Ecclesiae Lichfiekiensis, Cancellario dicti Domini Arcliiepiscopi,

Willelmo 'laul^erville Rectore Ecclesiae de Lawfar London, Jolianne

Barbo Clerico Roffensis Dioceseos testibus ad pra?missum rogatis.

Et Ego Richardus Wodelond de Calceto Ciericus Cicestrensis Dio-

ceseos, notarius Apostolica auctoritate publicus, productioui, exhibitioni,

et lecturae Cartae praedictae assertion! et ratibabitioni dicti Domini

Archiepiscopi ac omnibus et singulis prout superius scribuntur et reci-

tantur una cum praefatis testibus interfiii, eaqiie omnia et singula sic

vidi fieri et audivi veramque copiam sive transcriptum ipsius Carta;

superius descriptor aliis uegotiis occupatus per aliuni scribi feci, et iiic me
subscripsi et signum meum apposui pra>sentibus consuetum.
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IViUclml de hlcp confirmnf'io prcedJctte Donal'wn'is Manciii de

IVodcford.

Sci\NT pr.TScntes et tntuii (|noil E^o ^^'l'Ilclnllls de Islcp ad instantiani
;vi»; j„

Domini niei Domini Simonis Dei giatia ('ant. Arciiiepiscopi totiiis An>;lia' Bibl. Lam.

Piimatis et Apostolica' .se<iis Legati, dedi, conces.si, ct hac i)ia'.scnti carta " '^"'

inea confirniavi Ciistodi ct C'.leiicis Auhi; Col!o<;iat;r Cant, per ipsum

Dominum meuin in Universitate Oxon. noviter fumlata', IMaiiciiiim

niciim quod liahco in Wodeford cum omnibus suis pertincntiis in Comi-

tatu Northampton, liabendmn ct tencndimi piadictnm iNIaiierium cum
omnibus suis terris, pratis, pascuis, pasturis, reddilibus, homagiis, ser-

vitiis, stagnis, vivariis, acpiis molendinis, gardinis, columbariis cum
omnibus aliis suis pertincntiis pnedictis, Custodi et Clericis et eoiuni

successoiibus in perpetuum tenendum de capitalibus Dominis feodi per

servitia inde debita, et de Jure consueta. In cujus rei testimonium

sigilhmi mcum prasentibus apposui, iiis testibus, venerabili in Ciiristo

I'atre Domino W'illeimo Dei gratia RotTensi Episcopo, Magistro Niciiolao

de Chaddcsden Lcgum Doctore Caucellario, Domino Johanne Waiejs

niilite, Dominis Thonia de W'olton senescliallo terrarum et Miilelnio Islep

cruciferario dicti Domini Arciiiepiscopi et multis aliis. Et ad majoretn

securitatem praniissorum Ego Willelnms de Islep supradictus prasentem

cartam subscriptione el signi appositione Magistri Richardi M'odelaiid

Clerici Notarii auctoritate Apostolica publici ad requisitionem meani

specialem feci et obtinui coinmuniri Datum apud jNIagheteld cjuarto die

mcnsis Junii anno Domini millesiino cccLXiii. et anno Regui Regis tei tii

post con(|uestimi xxxvii.

Et Ego Ricliardus Wodeland de calceto Clericus Cicestrensis Dio-

ceseos Notarius Apostolica auctoritate publicus dationi, et confirmation!,

et concessioni praedictis, et sigilli appositioni carta; pra;dictas una cum
suprascriptis testibus, loco, die, mense et anno Domini supradictis,

indictione prima Pontificis sauctissimi in Christo Patris et Domini

Domini Urbani digna Dei providcntia Papae quinti anno primo, pra?sens

intert'ui et prat'atum M'illelmum de Islep dictam cartam perlegere audivi,

et ad rogatum ilicti U illelmi hie me subsciipsi, ct signuni mcum ajiposui

prasentibus consnetum in testimonium praniissorum.

No. IV.

Instrumcnlum CoUaltonis JoJiannis de IVychjvc (jiidrdictiiatui
y\\s[.(,t\ac\.

Aulcc Cantuariens'is in Universitate Ojconice. Ant. Oxon.

p. 1S4. Ex
Itej^istro

Simon, ^c. Dilecto filio Magistro Johanni de M'yclyve saliitem. Ad I'^'^P i"

vitac tukp, et conversationis laudabilis honestatem, iiterarumqnc scientiam. f'''^'"^'^' ' ' Laiiibctli-

quibus personam tuam lu artibus magistratum altissimus insigni\ it, mentis miis, fol.aoo.

VOL. I. E E
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uostrcB oculos iHrigentes, ac de tuis fidelitate, circunispectione, et indus-

tria plniimiim confidentes, in custodeni Aiilae nostra Cantuar. per nos

noviter Oxoiiire finidafse te priefic'nnus, tibique cnrani et administia.

tionem ciistodise hnjusmodi inciimbentes juxta ordinatioiieni nostiam in

liac parte coinmittimiis per prassentes, reservata nobis receptione jura-

nienti corporalis per te nobis prsestandi debili in liac parte. Dat. apud

Maghefeld v" idus Decenib. anno Domini mccclxv. et nostrae xvi.

No. V.

Eccl.Ciirist. Verba Ordinatiouis quoad Custodcm Auloe Cantuar. Domino
Cant. Uesj.

K. fol. 67.

ant. Ucif. Archiepiscopo nominandum

et debet ipse prsfici sicut c»teri monachi officiarii dictse

Ecclesise per Dominum Archiepiscopum praeficiendi viz. Prior et Capitu-

lum eligent de toto Capitulo tres personas ydoneas et meliores in relif^ione

et scientia ad dictam Curani, et eos in scriptura comniuni Domino Archi-

episcopo noniinabunt quorum unum ex illis sic nominatis quern voluerit

Archiepiscopus praeficiet in Custodem, Ciuam et Adniinistrationem tam

spiritualiuin quani temporalium ad ipsam Aulam pertinentium sibi plenius

conimittendo.

No. VI.

Nominatio Custodis Aulce Cant, noviter fundatce in Universitate

Oxon. per Referendum Patrem Dominum Simonem de Islep

Archiepiscopum Cantuariensem

.

Reveuendo in Chiisto Patri ac Domino, Domino Simoni Dei gratia

Cant. Archiepiscopo totius Anglia? Primati, et Apostolicae sedis Legato,

Vestri humiles et devoti Prior et Capitnhim Ecclesias Christi Cant,

obedientiam, reverentiam et honorem. Ad curam et officium Custodis

Aulae Cantuar. in Univcrsit. Oxon. per vos noviter fundatce Fratres Hen-

ricum de Wodhulle sacra^ paginse Doctorem, Johannem de Redyngate et

Wiilielmum Rycliemond nostros contratres et commonachos Vobis juxta

forraam et effectum Ordinationis vestrae factae in hac parte, Tenore pre-

sentium nominamus. Supplicantes quatinus unem ex illis tribus sic

nominatis queni voluerilis in Custodeni dictre Aulas praeficere, et eidem

curam et adniinistrationem tain spiritualium quam temporalium ad ipsam

Aulam pertinentium committere dignetur vestra paternitas reverenda,

quam ad Ecclesiae suae Regimen conservet in prosperis Triuitas indivisa.

Dat. sub sigillo nostro comniuni in Dome nostra Capitulari (!ant. xui die

Martil anno Domini millesimo ccc"'" lxii''°-
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No. VII.

Johannes de Radyngate Monachus Cant, factns est Gustos Aula; Cant. Regisu

Oxon. a Siinonc Laiiahani Archiepiscopo Cant. Anno 1367» ii Cal. Apr. l['a"K'ia"'.

Mandatiini tamen revocatiini est ab Arch" x Cal. Mail sequentis et Hen-

nous de Wodliall INIonachiis Cant, factus Custos dirocto ad Joannom
Wycliff et ca;tcios scolares Aulae Cant, mandate ut obedircnt ei.

No. VIII.

Mandatum Aposlolicum ad exequendam senlentiam Cardinaliis MS. in.

Andruy7ii contra IViclyffum. No. io4 fol.

Urbanus Episcopus servus servorum Dei, venerabili fratri Episcopo

Londoniensi, et dilectis filiis Abbati Monasteiii sancti Albani, Lincoln.

Dioccseos, ac Archidiarono Oxon. in Ecclesia Lincoln. Saliitem et Apo«-

tolicam benedictionem. Petitio dilectorum filiornni Prioris et Capituli

Cant. Ecclesia; ordinis Sancti Bcnedicti nobis exhibita continebat quod

licet Collegium Aula Cant, nuncupatum scliolarum Universitatis Oxon.

Lincoln. Dioces. in quo quideni Collegio nonniilli Clerici et scolares esse

consueverant, per unum ex Monacliis dictae Ecclesiae qui Custos dicti Col-

legii esse tres alios Monachos dictse Ecclesia secum habere debet, prout

in ipsius Collegii fundatione extitit Canonice ordinatum, regi debent •

Tamen dilecti filii Johannes de Wyclyff, WiUelmusSelbi, Willelmus Mid-

dleworth, Ricliardus Benger, Clerici Eboracensis, Saresbnriensis et Oxon.

Dioceseos false asserentes dictum Collegium per Clericos secidares regi

deberc, dictumque Johannem fore Custodem Collegii supradicti, ac

Henricum de Wodehall Monachum dictae Cant. Ecclesiae ac Custodem

dicti Collegii, ac nonnuUos Monachos dictae Ecclesiae cum praefato Henrico